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Kap*rti i Audimresit E* Favarur

Per drejtuesit dhe Ortakun e,

Regjistri i Bareve Siguuese sh.p.k

Ne kemi audituat pasqyrat {tnancrarc te bashkangjitura kenj raporti te Regjistri i Barreve
Siguruese sh.p.k ("ketej e tutje referuar si "shoqeria") qe perfshijne bilancin kontabel me 31
Dhjetor 2012 dhe pasqyren e te ardhurave dhe shirenzimeve, pasqyren e ndryshimeve te
kapitalit dhe pasqyren e flukseve monetare per vrtin ushftimor, si dhe nje permbledhje te
politikave te rendesishme kontabel dhe shenime te tjera shpjeguese, te paraqitura ne faqetT
deri 15.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare
Drejtimi eshte pergjegles pet pregatitjen dhe preza.,tknn e drejte te ketyre pasqyrave
fir,ar.ciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe politikat kontabel ne
vend, dhe per kontrollet e brendshme qe drejtimr i konsideron te nevojshme per pregatitjen
e pasqyrave hnanciare qe nuk permbajne anomali matedale, qofte nga gabimet apo
mashtrimet.

Pergj egje si a e Au ditu esit
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje oprnioo mbi keto pasqym financjarebazuar ne
auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin tone ne perpulhje me Standartet Nderkombetare
te Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te jemi ne perputhie me kerkesat etike dhe te
plaruf,rkojme dhe kryejme auditimin per te perftuar siguti te arsyeshme qe pasqyrat
hnanciare nuk permbajne anomali materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidence auditimi ne lidhje me
vlerat dhe pohimet ne pasqyrat financiare. Ptocedurat e zgjedhura varen nga giykimi i
audituesit, duke perfshire vleresimin e trezj-kut te anomalive matetiale te pasqyrave
ftnatciare, si rezultat i gabimit apo mashtrimit. Gjate vleresimit te rrezikut audituesi
konsideron kontrollin e brendshem te pershtatshem per pregadtjen e drejte re pasqyrave
financiare te Shoqerise me qellim qe te planifrkoje procedura auditimi qe jane te
pershtatshme me rethanat, por jo me qe1lim per te shprehut nje opinion mbi efektivitetin e
kootrollit te brendshem te Shoqerise. Nje auditim g:lithashtu perfshin vleresimin e
pershtatshmetise te politikave kontabel te perdorura dhe pershtatshmedne e cmuarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe vleresirnin e pergjithshem te pataqitjes se pasqyrave
finar,ciare.



Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te siguruarbazat per opinionin tone te auditimit.

Opinion

Ne opinionin tofle, pasqyrat ftnanciareparaqesin fle menyre te drejte, ne te gjitha aspektet
rnatenale, pozicionin {rr'anciar te Shoqedse me 31 Dhjeto t 2012, si dhe perfonnancen
financiare dhe flukset monetare pet vitin ushtrimor, ne perputhie me Standattet
Kombetare re Konrabilitedt.

Tirane, 15 Mars 2013
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Aktivet
Mjete monetare
Llogari te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

Llogari te pagueshme dhe te tjera detyrime
Tatimi mbi fitimin

Kapitali
Kapitali themeltar
Rezerva ligjore
Fitime te pashperndara
Fitimi ushtrimor

Leke
Me 31 Dhjetor

2012 2011

Aktive a materiale, neto 4.174.769
Totali aktiveve _ g7 ,OO2,7OS 4g,038,161

Kapitali dhe detyrimet
Detyrimet

Shenime

.)

4
5

10,305,688
72,522,248

6,806,383
618

7,424,742

6,200,000
59,629

1 '1 ,689,21 3
31,300,000
5,048,948

2,984,111
3,873,496
6,957,607

6,200,000
59,629

34,g20.g2;
41,1

73,318,334
79,577

Totali i t dhe 705

Keto pasqyra financiare jane apror,-uar nga drejtrmi i Shoqedse me 12 shkutt 2013
Nenshkruar ne emer te saj nga,

Znj. Brunilda Jegeni
Adm-inistratote

161

Zni.Dotina Omed
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F**q::r*t Si**ll*iar*
31 *r,rl#t*r t*tr:

{tr*setr3rrs e te ardhurarre *{!re shpe*zimc\r*

Leke
Viti i mbyllur me 31 Dhjetor

2012 201 1

S!4iqt
Shenime

I 148.710.878 58,800,748
Totali i.te ardhurave

Shpenzime personeli
Amortizimi dhe zhvleresimi

108,710,979 59,800,749

10
A

11

(15,150,275)
(1,063,836)

(11,419,787)
(1,288,805)

Te
Fitimi operacional

(Humbje) / fitim nga kursi kembimit,neto

10,987,577 215.457
81,509,190 38,877,099

te tiera financiare. neto
(66,000)

3,323
38,814,422Fitimi para tatimit

tatim mbi fltimin

ffi's

Shih *he,liln*t EtrFj#*$*s* t* F&sqyn*?e ?inen*ifir*
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ISasqvra fl r:ldflis1:im*r,c te kapitalit

Kapitali
themeltar

Leke

100,000
6, 1 00,000

Rezerva Fitimet e
ligjore pashperndara
Leke Leke

1 0,000 6,'149,629
49,629 (6,149,629)

- 34,920,925

Totali
Leke

6,259,629

34,920,925

Gjendja me 01 Janar2011
Kapitalizimi ifitimit
Fitimi i periudhes

Gjendja me 31 Dhjetor 2011

Gjendja me 01 Janar 2012
Divident
Fitimi periudhes

Gjendja me 31 Dhjetor 20'11

6,200,000 59,629 34,920,925 41,180,554

6,200.000 59,629 34,920,925 41,',180,554
(34,920,925) (34,920,925)
73.318.334 73,318,334

6,2oo,ooo 59,629 73,318,334 79,577,963
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Ilasqvra e ff,ukscvfi monctase

Fitimi neto para tatimit
Rregullimeperzerat jo monetare ne fitimin para tatimit:.

Viti i mbyllur me 31 Dhjetor
Shenime 2012

Leke
2011
Leke

81,514,447 38,914,422

1,063,836 1,288,805
Amortizimi dhe zhvleresimi
Te (ardhura) nqa interesi 5,257\ (3
Fitimi operativ perpara ndryshimev- ne kapGlin
punues 82,573,026 40,099,904

Ndryshimet ne kapitalin punues:
Ndryshimin ne llogarite e arketueshme dhe te tjera te
arketueshme
Ndryshimi ne llogarite e pagueshme dhe te tjera 

4 (41'222'248) (31'300'000)

detyrime 6 3,822,276 (1,489,865)

lnteres i arketuar
Tatim fitimi i

5,257 3,323
11,451 ,250 566.124
$,727,ifr--frfr

Aktiviteti investues
e aktivqve afatgiata materiale 5 (189,657) (7g.638Mjetetmonetarenet@

investues

Aktiviteti financues
Mjetet monetare neto 1te p-rOoruray ne aXtivitetin

Ndryshimi neto ne mjetet monetare (1,383,523) 6,668,600

monetare ne fillim,te hes 11,689,211 5,020.611monetare ne fund te
1 11,689.21'l

financues

#*'q
E(n n .- \H
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Regjistri i Barreve Siguruese sh.p.k

Shenimet shpjeguese te pasqyrave {rnanciare

I lnfomacion i pergjithshem
Regjistri i Barreve Sigumese sh.p.k ("Shoqeria') eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e

krijuar ne priil te vitit 2009 dhe rregjistmar ne Qendren Kombetare te Rregjistrirnit

Selia qendrore e shoqerise eshte ne adresen Rr. Dibres Qendra e Biznesit A.K. Selvia kald 4 ,

Tirane. Ajo eshte regjistmar si persofl i tatuesh6m ntl rrethin e Tirands me numer identifikimi te

personit te tatueshdtn G\IPT) K91627014G.

Aktiviteu kryesor i shoqerise eshte: Kryerja e veprimtarise se mbajties, ruajtjes, kryeries se te

giitha veprimeve ne lidhje me Regjistrh eBarave Srguruese te parashiluao ngabgi Nr. 8537, i
ndryshuar.

Administtatori i shoqerise eshte Znj.Bmnilda Jegeni. NIe 31 Dhjetor 2012 shoqeria ka 8
punonjes (31 Dhjetor 2011:l punonjes).

Pasqyrat ftnar,ciare per vitin e mbyllsl me 31 Dhjetor 2012 lane apro\.'uar nga administratori 72

Shkun 1013.

KapitaJi themeltar i shoqerise eshte 6,200,000 ieke . Kjo shume ka ardhur nga kontributi i
ortakut ne momentin e rregjsitrimit prej 100,000 dhe kapitalizimit te fitimeve te rcaltzwar prej
6,100,000 ne korik 2011.

Me 31 dhjetor 2Al2 srpas regjistrit tregtar ne QKR struktura e kapitali paraqitet si vijon:

2012
6,200,000

2011
6,200,000ROEN Company ftapitali themeltar)

1000/n -?ffiB9frr*'{*&
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g F*€E*Eke* tumrs*atuet
Politrkat kryesore kontabel te adoptr)zr.aper pregaatjen e ketyre pasqyrave financiate pataqiten
si me poshte. Keto politika lane zbatuar.. -..ryt. konsistente .r. t. g1ith. .rit"t . puoqi#u,
pelvec kur percaktohet ndryshe.

X.{ ffiaxmt * pr@Se&g*ims

f-aslfat flnanciate iane pregatitut ne pelpu*rje me Standartet Kombetate te perfshira ne ligjin
Nr 9228 date 29 Prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqpat flnanciare",ndryshrur me ligjin"Nr
9477 date 09.02.2006 dhe me urdhrin e Minisuit te Financave Nt 65 date 5.05.2008.
Keto pasqyta {tnanciarejane petgatiturbazuat ne padmin e kostos histodke padmin e biznesit
ne vijrmesr dhe parimit te te drejtave te konstatuata.
Te dhenat aktr-rale dhe ktahasuese jane te shprehura ne Leke, qe eshte monedha raportuese e
shoqetise. Disa flklasifrkime iane bete te nevojshme pet rl"rrikruhasuese per te qene konfotm
ptezandmit te vitit aktual.

&.X F*msab6edilri* e p@EEg*kese €e reradesisllffi@ komta&eB
m! M*ruedfta€ * hx*aie
Monedha funksionale dhe e prezantimit
Zent e petfshire ne pasqy_rat financiate te Shoqedse maten duke perdoru monedhen e mjedisit
kryesot ekonomik ne te cilin endteti operon (monedha funksionale). pasqyrat financlarc jane
paraqitut ne Leke, e cila eshte monedha e prezantimit te Shoqetise.

Tran sa ksi on et dh e gj en djet
Ne-ptegatitjen e pasqyrave financiate te Shoqerise, transaksionet ne monedha te ndryshme
krahasuar me monedhen fi:.nksionale te Shoqerise (monedhat ehaaja) rreglistrohen me kutsil e
kembimit te dates se transaksionit. Ne cdo date te Pasqyres .. pori.iooit financrar,aktivet dhe
detyrimet monetate qe jane ne monedha te huaj petkthehen me k rtsin e kembimit te dates se
Pasqyres se pozicionit financiar. Diferencat nga kembimi njihen ne fitim ose humbje ne
periudhen ne te cilen lindin.

fu! Be#gukja e €e ardhurare dhe shperwfimevm

Te ardhurat niihen'ne masen qe eshte e mundur qe petfirirne ekonomike do te hyjne ne Shoqeri
ne te atdhmen, dhe qe te ardhurat mund te *rt"., .r. menyre re besueshme. Td ardhurat dhe
shpenzrmet njihen sipas konlabrlitetrt td t6 drejtave td konqtatuata.Td ardhurat nga shitja njihen
kur i ian6 kaluat bletdsit te gjitha reziqetdhe pedtimet, maten me besueshmedihe ka .rgrri te
mlaftueshme ne mattjen e perhtimeve. Te urdh*ut ngakryerlae shatbimeve njihen n6 va16si td
fazes, ne td cil6n ndodhet kryerla e shdrbimit ne daten-e biiancit.

Td atdhurat vlerilsohen me_vletiin e drejte td shumds sE arkdtuar ose td ark6tueshme, duke
marrti patasysh shumdn e.lko-ntimevg ose zbritjet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato
sigurohen prej te tteteve dhe kut tealizohente ardhurat per te cilat jane kryer keto shpenzime.

Shpenz:rnet njihen ne pasqyren e te drdhurave ne momentin kur ato ndodhrn sipas parimit te te
drejtave re konstatuara' dhe kontabiiitetrt rrjedhes.

#*''
i(R.B-ili
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a) Tatimet
Tatimi mbifitimin
Aktivi dhe detynmet pet tatimin mbi fitimin per peri.udhen aktuale maten me shumat e pdtua
per tu mate nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Notma e tatimit dhe lgjet per tatimet te
perdorura pet llogaritjen e vletes se tatim fitimit, jane ato te rxjerra ose te pubfku ala ne daten e
tapottimit ne Shqiperi, ku Shoqeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne formularet e deklarimit te
pagesave ne Jidhje me situata ne te cilat rregulloret e aplikueshme per tatimet jane subjekt i
iaterpretimeve, si dhe njeh prouzione nese eshte e peishtatshme. 

-

Tatrm fitimi liogadtet me 100/o el.12.11:10%o) mbi frtimin e tatueshem

Tatimifitimii shtyre
Shoqeda nuk ka zgiedhur te zbatoje standartin SKK 11 per sa i perket njohjes se Tatim fitimit
te shtyte.

tu$ &k6$w* a$c*ggm*m rmmterf;m$e
Aktil'et afagtrata matedale pataqiten me kosto, duke i zbritur amotiu:ttrine akumuluat dhe/ose
nese ka humbje te renies se vleres. Te tilla kosto perfshijne koitot e zevendesimit te nje pjese te
aktiveve afatgata materiale dhe kostove te huase per projektet afatgatanese plotesoh.r, krit...t
e niohies. Kur pjese te rendesishme te aktiveve afatgatamateriale nevojiten te zevendesohen ne
intewale, Shoqeda i njeh keto pjese st aktive te vecanta me vlete te dobishme specifike dhe i
zhvlere_son ato ne pelputhje me rethanat.. Ne te njejten menyre, kur kryhet nje inspektim i
madh, kosto e tij njihet ne r'leten e mbartut te aktivit afatgSate rnateialri .r1. ,"r,.ndesim nese
plotesohet kritet i njoh;es. Te githa riparimet e tjera dhelostot e mirembajtjes njihen ne
pasqyren e te ardhurave kut ndodhin.

\nera kontabel e aktiveve afatgtrata mateialerishikohet per renie ne vlere kur ndrysh,rmet e
rrethanave trego,ne qe vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. N.q.s irethana te ttlla
ekzistojne dhe kur vlera kontabel tejkalon r,leren neto te realiiueshme, aktivet ose njesite
gjeneruese te parase do te pakesohen ne vleren e tyre te rcal)zueshme ih" hrr.bl"t nga tenia e
r-lere s niihen ne pasq),Ten e te ardhurave'dhe shpenzimeve.

Amortizirni llogadtet me metoden e vleres se mbetur te akifveve si me poshte:

Paisje informatike
Mjete transporti
Makineri dhe paisje
Paisje zyre

25%
20%
20%
200

N,t 
1: 

i aktiveve afatgata mateiale si dhe ndonie pjese e rendesishme e njohur fillmisht,
cregjistrohet me daljen jashte perdoi-irni t" .r1 or" Io:r nuk pdtet te sigurohen perfitime
ekonomike te ardhshme nga perdonmr apo nxletjajashte perdonmit."cao rrti- apo humbje qe
realiz'.ol1s1nga dalla jashte perdorimit 

" 
,ktioit (logatitur .i naryrt imi ndermjet te iyrave neto 

-

19a 
da.l1a jashte perdorimit dhe vleta e mbattur 

" "t 
tl*g p.drhih"t ne pasqyren e te ardhr.lave

dhe shpenzimeve kut aktivi crtegjistrohet.

)4eyt e dkupetueshme e aktivit, jeta e dobrshme dhe metodat e zhvletesimit tishikohen cdo
fund viti {taanciar dhe rtegullohen nese eshte e domosdoshme oe menyre prospektive.
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c) Aktivet dhe dety'rimet fina*ciare
i) Aktivet financiare
Aktivet financiare konsistojne teresisht ne ilogari te arketueshme dhe te tjera tearketueshme
dhe jane pasqyruar ne Bilancin Kontabel bantar ne shumat e faitrtara.Iidrkesat pet t u
arkeltuar, td ardhurat e konstatuara dhe llogari tE tjera afatshkurtra dhe afatgSata,pd, ,,, atki:tuar
nd, pata regjistrohen n6 Bilancin Kontabel me kosto t6. amor(tztar. Kostoja e ariotttzuar e
kdtkesave piir t'u arkdtuar afatshkurtra, ne pergjithesi 6sht6 e banbatdme vler6n e tyre
nomiaale (mrnus provizionet ekijtarap€r reaie nd vler6), keshtu q6 kilrkesat afatshturla
regjistrohen me vlettjn e tvre neto t6 realizueshme (e cila raportohei, per shembull ne njd faturi:,
konftatii ose dokument tjeter). Ptovizione per llogarite e arletueshme nrk jane llogaritur pasi
shoqeria nuk ka shuma per te mbledhur nga klientet.

Crregjistrimi
Nie akiv ftnnciar (ose ku eshte e mundur pjese e aktivit {inanciar apo gtup aktivesh financ:rate
te ngjashme) cregjistrohet kur:

'/ Shoqeda ka ttansferuat te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga aktivi ose ka
supozuar nje detyflm per te Paguff flukset monetare te r|r.fia ne teresi, pu r.or"ru materiale
nje pale te ttete nepermjet nje marreveshjele; dhe ose (a) Shoqeria ka transferuat ne menyre
theibesore te gjrtha neziqet dhe perhtimet e aktitit ose (b) Shoqeria as nuk ka tansferuai' dhe as ka mbaitiur ne menyte thelbesore te gjitha reziqet dhe pedtimet e aktivit, pot ka
transferuar kontrollin e aktivit.

Kur Shoqeria ka transferut ne menyre thelbesote te drejtat e saj pet te siguruat flukse moretare
nga nje aktiv ose ka hyre ne nje mateveshje; ajo vlereson nese dhe ne cfare mase ka mbajtur
ueztqet dhe peditimet e pronesise. Kur as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur ." *..yr"
thelbesote te gltlha :i:leziqet dhe perfitimet e aktivit, nuk ka transferuar as kontrollin e aktivii
aktrvi do njihet ne masen e perfshiles se vazhdueshme te Shoqerise ne aktiv. Ne kete rast,
Shoqeria nieh gjithashtu nje detyrim te lidhur. Aktivi i transfenrar dhe detyrimi i lidhur maten
nebazen qe teflekton te drejtat dhe detynmet qe Shoqena ka ma*epersiper. perfshirja e
vazhdueshme qe meft formen e garancise mbi aknvin e tansferuar matet me me te voglen
ndetmlet vleres odgjinale te mbarrur te aktivit dhe vleres maksimale te konsiderat., q.ihoq"ri,
mund te jete e detyruat te ripaguaje.

ii) Renia ne vlere e aktiveve financiare
Shoqeda vleteson ne cdo date te raportimit, nese ka evidence objektive qe nje aktiv ftnanciar
apo grup aktivesh ka pesuat renie vlete. Nje aktiv firranicar apo nje grup aktivesh financiare
konsiderohet i zhvletesuar vetem nese ka evidence objektive perulrit"r".i-* si rezultat i nje
:se re shume ngialeve.qe-kane ndodhur pas njohles f,rl.rtrt" te nje aktivi (nje "ngarle
humbjeje" e ndodhur) dhe kjo ngJaqe numulele t<a giasur ndikim -bi fi,rk.", monetare te
ardhshme te vleresuara te aktivit finanicar rpo g*pit te aktiveve {tnanciare dhe qe mund te
matet ne menFe te besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te pedshije tregues qe debitoret
apo grup debitotesh mund te jene duke perjetuar probleme te meiha financiarl, *orpug".u r"
kohe t-e pdncipalit apo inte,resit, ptobabiliteti qe ala te kalojne ne falimentim ose nje ,ioigu.1ztm
t|eter financiar dhe kur te dhenat e vezhgueshme ftegoine se ka nje renie te matshme te flukse'e
monetare te atdhshme'te patashikuata, te t)77a si ndryshime ne fusha dhe kushtet ekonomile qe
jane ne korelacion me vonesat.

iii) Detyrim et fin anci are
Detlrrimet financiare konsistojne teresisht ne llogari te pagueshrne dhe te tjera te pagueshme
jane pasqyrl-rar ne Bilancin Kontabel bazuar.r" rhr-ut 

" 
faturca:a.Detyrimet afigZta dt"re

afatshkuttta, jane llogaritur me kosto, dhe jane detiluatme poshte ne shenirnin nr. 6.

ffry
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ffi! ffigetet Effisfi?@*ffir&

N4ietet monetare ne Bilancin Kontabel perfshijne mjetet monerate ne banke dhe ne arke ne
Leke.. Per qellime te pasqyres se flukseve te mjeteve monetare N4jetet monetare pedshijne sa
me s1per.

m$ ffie&grrf;nme* per &Igil.{rfrsffie* sk*q@ffi}pe
Shoqeda pagoalvetem kontdbutet per sigudmet e detyrueshme shoqerore qe sigrojne
pension per punonjesit. Qeveda shqiptare eshte pergjegjese per caktimin 

" 
,rrir.i-r-it t"

kontribuut per sigurimet shoqerore ne Shqiperi sipas nJe piani pensioni bazuarne kontribute.
Kontributet e shoqerise ne planin e pensionit jane pasqy,rr-rar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve k-ur ndodhrn.

S) &mgmrohfrrme dke de€ynBme *e ka:shtezi"r&r&
Detyrimet e kushtezuata nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato jepen ne fotmen e shenimeve
shpjeguese pervec rasteve kut eshte e sigurte qe do kete nje fluks dales butimesh qe mbarin
perfitime ekonomike. Nje aktiv i kushtezuat nuk njihet ne pasqyrat fiaanciare por vetem jepet
ne fotmen e shenimeve shpjeguese krr ptitet te kete nje fluks hytes perfitimest ekono-ii".
Mera e-nje humbie te kushtezuar njihet si provizion nese ka mrr.rd.s] qe ngtrar)ete ardhshme do
te konfrmohen, nje detyrim do te haset ne daten e Bilancit Kontabel Jhe Lond te behet nje
vletesim i arsyeshem i shumes se humbjes.

gp Yra*saksEesset xne palet e lidhura
Pale te hdhura jane ato, kur njeta prej paleve kontollohet ngapalatjeter ose ka influence te
rendesishme ne vendimarjen financiare ose te biznesit te pales tjeter. Per qellim te shpalosjes
ne pasq]'rat financrare,vetem shoqerja meme do te konsiderohet pale e lidhur.

er) il*gjarje pas datos se bilaneit
Nglalet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese pet pozicionin e Shoqerise, ne
daten e Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar r,. p^qy.ut financiare.\gjarjet
pas bilancit qe nuk )ane ngaqe rregulluese paraqiten te shpalosura .r. .h.oi*.t ,hpj.gJr" t"
pasqyrave {tnanaaie kur jane materiale. -

ffi"m
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$ S#ge*w& Bm#rfr*€&re
Mjetet monetare ne banke ne monedha te huaja me 31 Dhjeto r 2012 dhe 201.1. jane si rne
poshte:

2012 2011

4 LE*gar$ ** mrke*mmshnme dks *s *j*ra &m xr*ae*axeshsete

2012 2011

Te drejta ndaj adminsitraiorit _ 17,000,000
Parapagime shoqerise meme
parapagim qera 

rE 72'522'248 14'000'000

Parapasime tatim qeraje - '13;333

5 &$at*eret afag$atm mte*er&a&e, ram&o

Kosto historike
Me 1 Janar 201 '1

Shtesa
1,279,836 2,040,000

Pajisje
kompjuterike

939,663

34,B38

Pajisje Zyre

2,786,706
43,800

Totali

7,046,205
78,638

Makineri dhe paisje Mjete Transporti

Mjete monetare ne banke ne Leke
monetare ne arke ne Leke

Me 31 Dhjetor 2011

Me 1 Janar 2012
Shtesa

'1,279,836 2,040,000 974,501 2,830,506 7,124,843

1,279,836 2,040,000 974,501 2,830,506 7,124,843

Me 31 Dhjetor 2012 1,r?r,s36
1 89 657

,^040^000 1,164,158 ,rs3oF06 7,314,500
1

Zhvleresim i
akumuluar
Me 1 Janar 201 1 - /1 7A n ^n\
Amortizimi Dervitin ,r^^oort 

(170'000) (302'135) (314'955) (787'o9o)

,"ar O

Me 1 Janar 2o12 (2sS,967) (544,000) (462,243) (813,685 ) (2,07s,89S)Amortizimi per vitin (204,774) (299,200) (is2,374) (402,4s8) (1,063,836)Me31Dhjetor2012(46o,741)@(,216,173)(3,139,731)

Vlera e mbartur neto

Si politike_kontabel per kontabihzimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqena ka zgjedhur modelin
e kostos(SKK-5).Metesrmi filIestar.. -o-..tir, e hyges 

"rhte 
b"r. me kosto dhe ne daten e

}by[j."t se bi]ancit pataqiten me koston e tyre minus zhvletesimin e akumuluar dhe ndonje
humbje nga renia e vleres. Dt.ll1- nuk ka ilogaritur renie te vleres per vrtin e mbyllur me 31Dhjetor 2012 dhe 3l Dhjetor 2011.
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Liogarite e pagueshme dhe te tjeta detvrime me 31 Dhjeto r 2012 dhe 201 1 pasqpojne deqrrime ndaj
punonjesve dhe organeve shteterote, komisionet e marreveshjes se koncesionit me Ministiine e Ekonomise,
Tregtise dhe Enetglitikes (1\4ETE) dhe dewrimet ndaj furnitoreve per blerjen e materialeve dhe shetbimeve
te pa likujduara ne fund te utrt dhe paruEten si me poshte:

Parapagime te arketuara
Komisione per Ministrine sipas kontrates (2%eshitjeve)
Detyrime nda j furnitoreve
Tatimi mbi te ardhurat personale

Sigurimet shoqerore

2012

2,702,050
2,174,218
1,024,133

231 ,640
142339

201 1

1,503,275
'1 

,1 76,0'1 5

202,629
102,192

6,806.383 2,984,111

Parapagimet e arketuara jane shumat neto te arketuar nga klientet, (kryesisht notete dhe banka) te cjlat nuk
jane maturrrar ne daten e bilancit.

Komisionet per ministrine eshte vlera e komisiorut llogaritur 2o/o.nebaze te te ardhurave te vitit perkates
sipas kontrates se koncesionit ndermjet shoqedse dhe METE.

? Ye*ffrm$ cmhi f**fimim
Tatim fitimi eshte llogadtur mbi fitimin e tatueshem nebazen 1.0o/o.Tatimimbi fitimin eshte me 31 dhjetor
2012 618,359 Leke Q011:3,873,496 Leke)

ffi Kapftaii ekslsnffir
Kapitalr i Shoqetise perbehet nga kapitali themeltar, tezerv^tliglore dhe fitimet e pashperndara. Ne
pe{puthie me aktet e Shoqerise, kapitali themeltar eshte 6,200,000 Leke, i cilr ka uial". nga kapitali
themeltat ne momentin e knjirnit prej 100,000 leke dhe rit)a ekapitalit prej 6,100,000 glaie uitit ZOtt ngu
fitimet e pashperndara. Q01.0:100,000 Leke). Struktura e kapitahf esht" .i rrio.r,

Ne Leke
2012
ln o/o Ne Leke

2011
ln'h

ne fund te vitit
6,200,000 100o/o

6,200,000 100%
6,200,000 100%
6,200,000 100o/o

Rezervat ligiore jane krijuar ne pelputhje me ligjet per shoqerite rregtare dhe regulloret ne lidhje me
shperndarjen e fitimit ne vitia 2009 ne masen 1004 te kapital,it themeltar. Fitimeie pashperndara perfshijne
fitimet e krljwara ndet vite dhe qe nuk i jane shpemdare ortakeve duke u mbajtur ,r" St oq"ri per zhvillimia e
mereishem re aktivirerir.

& . .YstmEE E te prdhurave
Te atdhurat perbehen nga shitiet e'krij tan gSatevitit per sherbimet e kryera nebazete Regjistnt te Barave
Stguruese kundteit noteteve, bankave dhe klienteve te ndryshem. T. urihrrtut nga shitjet 1i." -. 31 dhjetor
2012108,710,878 Leke (2011: 58,800,748 Leke)

/ff,pfiraHvF
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€& StupemmExxrwsffisssre*$B

Pagat bruto
Kontribute te

2012 2011

10,778,59414,156,741

993.534 641 .1 93
15,150,275 11,419,787

{ { Ye *germ sfup@mm$rr6@

Qera
Komisioni per ministrine, koncesioni
Energji , karburant uje
Mirembajtje dhe riparime
Te tjera shpenzime operative
Nentrajtime te pergjithshme, Sherbime nga te tretet, konsulence
fiskale e ligjore etj
Telefon

Sherbime bankare
Sigurim, garanci kontrate
Taksa dhe tarifa vendore

2012

3,600,000

2,174,218
1,371,237

295,789
2,187.160

1,000,000

93,449

54,279

14,604

15,120

2011

3,251 ,700
1,176,015

806,205

739,625
697,758

207,241
121 ,879
102,954
66,485

45.1 95
Kliente shuma te pa arketuara 181,722

SK Ys*$m$ EBrbfr fff&fimEm

Tatrmi mbi frtimrn perfshin sa me poshte:

Plus tatimin mbi sh
Totali

2012

Rikonsilimi i notmes efektive te takses per shpenzimin e tatirnit mbi fitimin ne pasq)-ren e te ardhuravegjitheperfshrese pershkruhet ne detaje bi me ioshte:

Fitimi para tatimit mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin duke perdorur normen vendase te taksave te
Shoqerise mbi fitimin kontabel:

Norma

10%
3o/o

10.3o/o

2012
Shuma Norma

2011
Shuma

100/o 3,891 ,442
30/o 12,055

13% 3,893.497

S#. Trar:sakslsr*et ree palst e lidhura
Shoqeria ne daten e pasqytave financiate nuk ka transaksione me pale te lidhwa pervec shurnave tedepozittata ptane shoqetise meme gjate vitlr 2012 prej 72,522,24gleke dhe diviientit ," .t f.rr,arr" t.Lshoqedamemeneshumtn34,g2o,silr,.ke gjatevitit 2012nebazetevendjmitteAsambliseteshoqerise
meme me date. 29/06/2012.
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{4 &xxgaxfu$rme dfue deerr*m* €a krrsht*muara
Ceshtje gjyqesore
Me 31 Dhjetor 201,2 Shoqeria nuk ka asnje ceshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo nga a)o,qe mund te
kerkoje rreguliime te ketyre pasqyrave ftnanciare.

Detyrimet tatimore
L1bt1t 

1 
Shoqerise nuk jane audituar nga organet tatimore per r.rtin e mbyllur me 31 Dhjeto r 2012. Si

rrjedhoie detyrimet tatimote nuk mund te ktnsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme qe m'nd te
rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk munJte maten ne menyre te besueshme.

Shpenzime kapitale
Nuk ka angazhme kontraktuale per shpenzime kapitale ne te ardhmen

SS ffipgarge* pes dmtes s* bEHmmcit kqm*ahefi
Me 31 Dhjetot 2012 ne daten e pasqyrave {tnanciare dhe deri ne daten e aptovimit te ryre nuk ka nglarle
megulluese te teflektuara ne pasq).rat firanciare ose ngjarje qe jane materialisht te rendesishme per te
paraqitur ne keto pasqFa.

ffi's


